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Sosiaali-	ja	terveysministeriö	
PL	33	(Meritullinkatu	8,	Helsinki)	
00023	Valtioneuvosto	
	
	
Viite:	Lausuntopyyntö	lainsäädäntöhankkeesta	STM137:00/2019	
	
Asia:	Lausunto	luonnoksesta	valtioneuvoston	asetukseksi	erikoissairaanhoidon	työnjaosta	ja	eräiden	
tehtävien	keskittämisestä	annetun	asetuksen	muuttamisesta		
	
Sosiaali-	 ja	 terveysministeriö	 on	 30.12.2019	 pyytänyt	mm	Sisä-Suomen	 syöpäkeskukselta	 (FICAN	Mid)	
lausuntoa	 keskittämisasetuksen	muutoksesta.	 Sisä-Suomen	 syöpäkeskuksen	 ohjausryhmä	on	 käsitellyt	
asiaa	kokouksessaan	17.2.2020.	Kiitämme	mahdollisuudesta	antaa	lausuntomme,	ja	lausumme	muutok-
sesta	vain	niiltä	osin,	kuin	muutokset	koskevat	syövän	hoidon	järjestämistä.	
	
Syövän	laadultaan	asianmukaisen	ja	valtakunnallisesti	tasa-arvoisen	hoidon	järjestämistä	suunniteltaes-
sa	perusteena	on	oltava	syövän	hoidon	laadun	turvaaminen,	eikä	perusteena	voi	pitää	päivystyksellisen	
osaamisen	turvaamista	tai	muuta	asiaan	liittymätöntä	seikkaa.	Olennaista	asetuksen	muutoksen	merki-
tystä	arvioitaessa	onkin	ottaa	kantaa	siihen,	vaikuttavatko	suunnitellut	muutokset	syövän	hoidon	laatua	
mahdollisesti	heikentävästi	tai	kansallisesti	epätasa-arvoistavasti.	
	
Korkeatasoinen	syövän	hoito	käsittää	kaikki	hoidon	vaiheet	diagnostiikasta	kuntoutukseen.	Asetusmuu-
toksessa	keskitytään	kirurgisten	toimenpiteiden	 lukumääriin,	mutta	asiaa	on	tarkasteltava	kokonaisuu-
tena,	jossa	leikkauksen	toteutuksen	lisäksi		hoitopolun	kaikkien	osioiden	(kuten	diagnostiikan,	monieri-
koisalaisen	 päätöksenteon,	 kuntoutuksen,	 potilaan	 psykososiaalisen	 tuen)	 tulee	 olla	 asianmukaisesti	
suunniteltu	 ja	 toteutettu.	Lisäksi	on	huomioitava,	että	yleisimmissäkin	syövissä	on	harvinaisempia	ala-
tyyppejä,	joiden	tunnistaminen	ja	hoidon	suunnittelu	edellyttää	kokemusta.	
	
Asetuksen	muutos	koskee	erityisesti	paksusuolisyövän	ja	rintasyövän	leikkaushoitoa,	joissa	aikaisemman	
asetuksen	 tarkoista	 lukumäärärajoista	 luovuttaisiin,	 ja	 annettaisiin	 laajempi	 alueellinen	 harkintavalta	
syöpäleikkausten	toteutukseen.	Vuonna	2018	perustettujen	alueellisten	syöpäkeskusten	yhdeksi	tehtä-
väksi	on	annettu	valvoa	syövän	hoidon	 laatua	koko	alueellisen	syöpäkeskuksen	alueella.	Tämä	koskee	
myös	 kirurgisen	 hoidon	 laatua.	 Alueellisten	 syöpäkeskusten	 tehtävänä	 on	 myös	 kehittää	 monieri-
koisalaista	 toimintaa	 kaikissa	 erityisvastuualueen	 sairaaloissa.	 Kun	 tämä	 huomioidaan,	 voidaan	 poik-
keamista	 aikaisemman	 asetuksen	minimimääristä	 alueelliset	 olosuhteet	 huomioiden	pitää	 hyväksyttä-
vänä,	sillä	laadunseuranta	on	jo	määritelty	alueellisen	syöpäkeskuksen	tehtäväksi.	Olisi	kuitenkin	suota-
vaa,	 että	 asetuksessa	määriteltäisiin	 absoluuttinen	minimitoimenpidemäärä,	 josta	 ei	 missään	 olosuh-
teissa	voi	poiketa.		
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Sisä-Suomen	syöpäkeskus	ei	vastusta	nyt	esitettyjä	muutoksia	asetukseen	koskien	eräiden	syöpien	leik-
kaushoitoa,	mikäli	samalla	velvoitetaan	alueelliset	syöpäkeskukset	kehittämään	monierikoisalaisia	tiime-
jä	alueensa	kaikissa	keskussairaaloissa,	sekä	seuraamaan	ja	näkyvästi	raportoimaan	syövän	leikkaushoi-
don	laatua	kaikissa	leikkaavissa	sairaaloissa.	Syöpäleikkausten,	ja	yleensä	syövän	hoidon	laadun	seuraa-
miseksi	tulisi	kehittää	kansallinen	raportointijärjestelmä.	Laatua	tulisi	seurata	yhteisesti	sovituilla	mitta-
reilla,	sekä	kuunnella	myös	potilaiden	sekä	kansalaisten	kokemuksia	hoidosta.		
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